SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00095 Publicação Diária - Data: 15/06/2023

PORTARIAS

PORTARIA SIGA Nº JFES-POR-2023/00033 de 15 de junho de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, e

Considerando os termos da Portaria nº , que institui a MedalhaJFES-POR-2017/00038
do Mérito Judiciário Federal, destinada a agraciar autoridades, personalidades e instituições que
tenham colaborado com relevantes serviços no sentido de divulgar ou fortalecer a Seção Judiciária
do Espírito Santo.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a Medalha do Mérito Judiciário Federal ao Desembargador Federal
 membro do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, em homenagem aANTONIO IVAN ATHIÉ,

sua valorosa contribuição como magistrado para a Seção Judiciária do Espírito Santo.

Art. 2º A Solenidade para entrega da Medalha do Mérito Judiciário Federal ocorrerá
no dia 30 de junho de 2023, na sede da Justiça Federal, em Vitória/ES.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00291 de 14 de junho de 2023

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º -  licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo, conforme segue eCONCEDER
com fulcro na Lei 8.112/90:

JF
E

S
B

IE
20

23
00

09
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 15/06/2023 às 17:02:09.
Documento Nº: 3788151-8437 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3788151-8437

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00095 de 15/06/23

- MARIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO, Analista Judiciário/Biblioteconomia, matrícula
10064, lotada na GAB-DIRFO, no dia  (1 dia);13/06/2023

- RODRIGO QUEIROGA BARROS, Analista Judiciário/Informática, matrícula 10726, lotado na
SERED, nos dias  (2 dias); 12 e 13/06/2023

- LETICIA FRANKLIM BUSSOLARI, Técnico Judiciário, matrícula 10806, lotada na 3ª VF
Cível, de  (3 dias);09 a 11/06/2023

- EDMA ELINE DE JESUS LOUREIRO, Técnico Judiciário, matrícula 10883, lotada no NCO, no
dia  (1 dia).07/06/2023

Art. 2º -  licença médica por motivo de doença em pessoa da família aos servidores CONCEDER
abaixo, conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

- VALTAIR JOSÉ DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário, matrícula 10257, lotado na SEMAT, no dia
 (1 dia);02/06/2023

- MOACIR SADER SILVEIRA JUNIOR, Técnico Judiciário, matrícula 10264, lotado na DICOM,
de  (5 dias).24 a 28/04/2023

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

TADEU DEL FIUME CORREA
DIRETOR DE DIVISÃO EM EXERCÍCIO

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00292 de 15 de junho de 2023

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º -  licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo, conforme segue eCONCEDER
com fulcro na Lei 8.112/90:

- FERNANDO ROCHA GUIMARÃES, Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial, matrícula
15078, lotado na 1ª VF Criminal, de  (3 dias);14 a 16/06/2023

- ALDICEA GUARNIERI DE VASCONCELLOS FLOETER, Analista Judiciário, matrícula
10363, lotada na SJSC, de  (11 dias).16 a 26/05/2023

Art. 2º -  licença médica por motivo de doença em pessoa da família aos servidores CONCEDER
abaixo, conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

- ÁGUEDA RAQUEL ROCHA DE LIMA, Técnico Judiciário, matrícula 10643, lotada na SJSC,
no dia  (1 dia);22/05/2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

09
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 15/06/2023 às 17:02:09.
Documento Nº: 3788151-8437 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3788151-8437

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00095 de 15/06/23

- ALDICEA GUARNIERI DE VASCONCELLOS FLOETER, Analista Judiciário, matrícula
10363, lotada na SJSC, de  (3 dias).08 a 10/05/2023

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PEDIDOS DE DIÁRIAS

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 15 de junho de 2023
Número do processo JFES-EOF-2023/00162

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Fabricio Vasconcelos Costa

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Informática/Diretor de Divisão

Matrícula do proposto ES10365

Serviço/Atividade Participar do Encontro das Seções Judiciárias, do TRF2 e do CJF.

Nome da entidade Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 14/06/2023

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 393,57

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 306,43

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 53,76

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 15 de junho de 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

09
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 15/06/2023 às 17:02:09.
Documento Nº: 3788151-8437 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3788151-8437

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00095 de 15/06/23

Número do processo JFES-EOF-2023/00163

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Alex das Chagas Ferreira

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Diretor de Núcleo

Matrícula do proposto ES10499

Serviço/Atividade Participar do Encontro das Seções Judiciárias, do TRF2 e do CJF

Nome da entidade Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 14/06/2023

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 459,06

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 240,94

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 53,76

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 15 de junho de 2023
Número do processo JFES-EOF-2023/00169

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Moacir Sader Silveira Junior

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Diretor de Divisão

Matrícula do proposto ES10264

Serviço/Atividade Participar do Encontro das Seções Judiciárias, do TRF2 e do CJF.

Nome da entidade Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 14/06/2023

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 393,57

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 306,43

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 53,76

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 15 de junho de 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

09
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 15/06/2023 às 17:02:09.
Documento Nº: 3788151-8437 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3788151-8437

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00095 de 15/06/23

Número do processo JFES-EOF-2023/00160

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Josélio Santos Nascimento

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Diretor de Divisão

Matrícula do proposto ES10100

Serviço/Atividade Participar do Encontro das Seções Judiciárias, do TRF2 e do CJF.

Nome da entidade Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 14/06/2023

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 393,57

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 306,43

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 53,76

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 15 de junho de 2023
Número do processo JFES-EOF-2023/00170

Nome do proponente Roger Croce Pinheiro

Cargo/Função do proponente Técnico Judiciário/Diretor da Secretaria Geral

Nome do proposto Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proposto Juiz Federal/Diretor do Foro

Matrícula do proposto ES7012

Serviço/Atividade Participar do Encontro das Seções Judiciárias, do TRF2 e do CJF e de reunião
no TRF2

Nome da entidade Seção Judiciária do Rio de Janeiro e TRF2

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 14/06/2023 a 15/06/2023

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 1.182,08

Quantidade das diárias 1,5

Adicional de Deslocamento R$ 162,72

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 1.237,28

Ordenador de despesas Roger Croce Pinheiro

Dedução de auxílio-alimentação R$ 107,52

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM ********************************* JF
E

S
B

IE
20

23
00

09
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 15/06/2023 às 17:02:09.
Documento Nº: 3788151-8437 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3788151-8437

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00095 de 15/06/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00095 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

09
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 15/06/2023 às 17:02:09.
Documento Nº: 3788151-8437 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3788151-8437

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2023/00095-A